（1）2024年 6月 5日，公司召开第三届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于控股子公司对外投资的议案》，为了

进一步整合产业链，扩大公司生产基地和销售渠道，瑞泰克与重庆合川高新技术产业开发区管理委员会签署了《项目投资协

议》。瑞泰克拟以总投资额 30,000万元人民币在重庆合川高新技术产业开发区建设新能源汽车动力电池散热模块生产基地。

（2）2024年 9月 27日，公司召开 2024年第二次临时股东会，审议通过了《关于控股子公司对外投资的议案》，为了满

足动力电池行业头部大客户的多样化产品需求，提升公司在新能源行业的差异化竞争力，瑞泰克拟投资 9,000万元新建新能源

汽车电池大面冷却液冷板项目。

公司已在中国证监会指定信息披露网站刊登相关公告，临时公告内容查询如下：

临时公告名称 披露日期 临时公告披露网站索引

《关于控股子公司对外投资的公告》 2024年 6月 6日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于控股子公司对外投资的公告》 2024年 9月 18日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

深圳科创新源新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

87

2、注销控股孙公司

2024年 6 月 5 日，公司召开第三届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于注销控股孙公司的议案》。公司基于对巴

西当地营商环境、税负及市场需求的综合考虑，以及结合公司整体经营规划和战略布局，为进一步整合和优化资源配置，降低

管理成本，提升整体运营效率，公司计划注销巴西子公司，并于 2024年 6月办理完毕注销相关手续。

公司已在中国证监会指定信息披露网站刊登相关公告，临时公告内容查询如下：

临时公告名称 披露日期 临时公告披露网站索引

《关于注销控股孙公司的公告》 2024年 6月 6日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

《关于控股孙公司注销完成的公告》 2024年 6月 12日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

3、控股子公司诉讼事项

2024年 8月—10月，深圳航创陆续收到深圳市光明区人民法院传票及深圳航创少数王胜杰提交的诉讼材料，王胜杰要求

确认深圳航创将芜湖祥路 80%股权转让给科创新源的董事会、股东会决议不成立、无效或撤销相关决议，并要求撤销基于相

关决议作出的股权转让行为，要求深圳航创及芜湖祥路撤销股东变更登记。该案已于 2024年 10月开庭审理，目前尚在审理中。

深圳科创新源新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

88

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

6,280,815 4.97% 0 0 0 -7,050 -7,050 6,273,765 4.96%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

6,280,815 4.97% 0 0 0 -7,050 -7,050 6,273,765 4.96%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

6,280,815 4.97% 0 0 0 -7,050 -7,050 6,273,765 4.96%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

120,150,9
89

95.03% 0 0 0 7,050 7,050
120,158,0

39
95.04%

1、人

民币普通

股

120,150,9
89

95.03% 0 0 0 7,050 7,050
120,158,0

39
95.04%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

深圳科创新源新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

89

他

三、股份

总数

126,431,8
04

100.00% 0 0 0 0 0
126,431,8

04
100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘军 28,200 0 7,050 21,150 高管锁定股

依据证监会、

深交所规定执

行

合计 28,200 0 7,050 21,150 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通
16,778 年度报

告披露
15,112 报告期

末表决
0 年度报

告披露
0 持有特

别表决
0

深圳科创新源新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

90

股股东

总数

日前上

一月末

普通股

股东总

数

权恢复

的优先

股股东

总数

（如

有）

（参见

注 9）

日前上

一月末

表决权

恢复的

优先股

股东总

数（如

有）

（参见

注 9）

权股份

的股东

总数

（如

有）

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

深圳科

创鑫华

科技有

限公司

境内非

国有法

人

17.48%
22,100,0

00